別紙様式
平成24年度当初予算　　　支出科目　款：衛生費　項：医務費　目：医療整備対策費

	事業名: 自治医科大学運営費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　

　　　　　　　　　　　健康福祉部　医療整備課　医療整備担当　電話番号：058-272-1111（内 2536）

　　　　　　　　　　　E-mail：c11229@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：130,400千円（前年度予算額：128,700千円）

	事業内容


	１　事業の内容


自治医科大学は、へき地や離島に住んでいるために医療の恩恵に浴する機会が少ない住民の医療を確保すると共に、住民の健康の増進、福祉の充実を目指す医師の養成を目的として各都道府県の出資により設立された大学であり、各都道府県は毎年度127,000千円の運営費負担金を支出している。平成２０年度入学者より、３名の入学が認められた都道府県は、翌年度から毎年一人当たり１，７００千円の運営費を上乗せして負担することとされている。
	２　所要経費


　130,400千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅰ 安心して暮らせるふるさと岐阜県づくり
２ 地域医療の体制と医師・看護職員を確保する
　　・救急･災害･へき地･周産期･小児などの医療連携体制を強化する
　　・医師の派遣などにより、へき地や医師不足地域の医療体制を確保する
	２　これまでの取組状況


　昭和５３年に第１期卒業生を輩出してからこれまでに７５名（死亡・離脱除く）の卒業生がおり、それぞれへき地診療所等で勤務し、へき地住民の医療を確保している。
	３　これまでの取組に対する評価


　自治医科大学卒業医師をへき地診療所等に派遣し、継続的なへき地医療対策、医師確保対策を講じることができた。
	1月２０日時点の査定額の考え方


	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度

予算額
	128,700
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	128,700

	要求額
	130,400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	130,400

	1月20日時点調査額
	130,400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	130,400

	決定額
	
	
	
	
	
	
	
	
	


